
Město Hranice
Obecně závazná vyhláška

č. 2/2011
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství města Hranice a vymezují prostory pro volné 
pobíhání psů

Zastupitelstvo města Hranice se na svém zasedání dne 15. 9. 2011 usneslo vydat na základě 
ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
( dále jen „vyhláška“ ):

Čl. 1
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují  se následující  pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v územním 
obvodu města Hranice:
a) Na veřejných prostranstvích města je mimo lokality vymezené v čl. 2 této vyhlášky 

možný  pohyb  psů  pouze  pod  dozorem doprovázející  osoby  vedením na  vodítku, 
nejedná-li  se  o  psa,  který  je  přenášen  v náručí  nebo k tomu určeném přepravním 
zařízení.

b) Pes  musí  být  v době,  kdy se  pohybuje  na veřejném prostranství,  označen platnou 
evidenční známkou, pokud mu byla vydána. Nebyla-li psu vydána evidenční známka, 
musí  být  označen  jiným  vhodným  způsobem,  umožňujícím  v případě  jeho  úniku 
identifikaci vlastníka nebo držitele psa. Tato povinnost platí i v případě psů, kteří se 
pohybují na místech vymezených podle čl. 2 k volnému pobíhání psů.

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 tohoto článku zajišťuje fyzická osoba2), která má 
psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.

3. Povinnosti stanovené v tomto článku se nevztahují na asistenční psy a služební psy při 
výkonu služby.

Čl. 2
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory, jejichž umístění je vyznačeno 
zelenou barvou na mapce v příloze této vyhlášky:
prostor č.:                       parcela č.:                                                                           k. ú.:  
 1. 1526/1; 1603/1 Trojmezí
  2. 384/1; 3440 Hranice u Aše

1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.



  3. 627; 590/1; 810/2 Hranice u Aše
  4. 890/1; 754; 905; 970/1 Hranice u Aše
  5. 927/2; 950; 912; 934; 399; 417/1(část) Trojmezí
  6. 3263(č); 3341 Hranice u Aše
  7. 1380(část) Hranice u Aše
  8. 459; 456 Trojmezí
  9. 2726/1; 2795/1; 2795/2 Hranice u Aše
10. 1537; 1479; 1532; 1531/1 Hranice u Aše
11. 1506/1 Hranice u Aše
12. 2395; 2394; 2380/1; 2371/3; 2397 Hranice u Aše
13. 2431; 2433 Hranice u Aše
14. 2066/1(část); 2057; 2066/6 Hranice u Aše
15. 74/1(část); 1043 Pastviny  u 
Studánky
16. 2517/1,2,7,8,11; 2524/1(část); 2524/2 Hranice u Aše
17. 280/1(část) Studánka u Aše
18. 155(část); 95 Studánka u Aše
19. 331 Pastviny u Studánky
20. 235/1(část); 229/51; 229/49; 229/74 Pastviny  u 
Studánky
21. 505; 508; 526/3 Studánka u Aše

      22. 22/1(část); 19/9; 702; 678(část) Studánka u Aše

2. Volné  pobíhání  psů v prostorech uvedených v odst.  1  je  možné pouze  pod neustálým 
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa.

Čl. 3
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu obecného zájmu dnem 1. října  2011.

……………………                                                                          …………………………..
František Jurčák v.r. Miroslav Picka v.r.
místostarosta města starosta města

Vyvěšeno na úřední desce dne: 16. 9. 2011
( včetně zveřejnění na www.mestohranice.cz )
Sejmuto z úřední desky dne: 3. 10. 2011

Příloha k obecně závazné vyhlášce města Hranice č. 2/2011, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství města Hranice a vymezují prostory pro volné 
pobíhání psů

http://www.mestohranice.cz/



	……………………                                                                          …………………………..

